No
/n

3a.

OTHET

YTBEPXJEH
Hab6noaatensHbIM COBETOM
ABTOHOMHOrO yupexaeHus
Pecny6nmkun Xakacus
«["ocyfapcTBeHHas aKcnepTm3a
Pecny6nvkn Xakacusi»

« » Maa 2018 roga

0 fesATeNbHOCTM ABTOHOMHOIO yupexaeHus Pecrnyb6imku Xakacus
«[ocyfapcTBeHHas akcnepTusa Pecny6nmky Xakacus» 3a 2017 OTUYETHbIN MO

HavmeHoBaHWe nokasarens
[leATenbHOCTH

McnonHeHwve 3aaaHns yupeauTens
OcyLLEeCTBNEHNE [eATENbHOCTU, CBA3AHHOM C
BbIMO/IHEHMEM PabOT MM OKasaHWEM YCAyT, B
COOTBETCTBUM C 06513aTeNIbCTBAMU Mepes
CTPaxoBLLMKOM MO 06s13aTe/IbHOMY
coumanbHOMY CTpaxoBaHUtO

O6LLee KONMYECTBO MOTpebUTenel,
BOCMO/1b30BABLLMXCS YC/yramMn aBTOHOMHOIO

yupexaeHus

O6LLee KONMYECTBO 3aK/OYEHHbIX 40rOBOPOB
C NOTPeGUTENSIMU, BOCTIO/b30BaBLLMMUCS
yC/lyraMy aBTOHOMHOTO YUPEX/EHMs, B TOM
umcne:

6ecnniaTHbIMI, B TOM UMC/e MO BUAAM YCIyr:

4aCTUYHO MnaTHbIMW, B TOM 4KC/1e MO BAaM

YCNyr:
MONHOCTbIO NNATHbIMK, B TOM YMC/E NO BUAAM

YCNyr:

rocyfapcTBeHHas aKcnepTM3a NPOEKTHOIA
JOKYMeHT auum

rocyfapcTBeHHas akcnepTu3a pe3ynbTaToOB
WHXK EHEPHbIX U3blCKaHWIA

rocygapcTBeHHaAs 3KCMepTun3a NPOEKTHON
JOKYMEHTauum mpesynbTaT OB NHXKEHEPHbIX
N3blCKaHMWIA

nMpoBepKa JOCTOBEPHOCT U ONPEAENeHNs 1
060CHOBAHHOCTMW CMETHOW CTOMMOCTH
NoBTOpHas rocygapcTBeEHHAN aKCNepTu3a
NMPOeKTHOW AOKYMEHT ayum

NnoBTOpHas rocygapcTBEHHAN 3KCNepTU3a
MPOEKTHON JOKYMEHTauum npe3ynbraTos
WHXK EHEPHbIX U3bICKaHUI

BblAaya 3aKN0UYEHNS B OTHOLIEHUN
MOANGUUNPOBAHHOW NMPOEKTHOI

JOKYMeHT aumm

HerocyfapcTBeHHAs 3KCNepTU3a NPOEKTHON
JOKYMeHT auum

log o
EomHmua n ' . OTYeTHbIN
PELLLECTBYHOLLWAIA
N3MepeHs OTUETHOMY (2016) rog (2017)
% - -
% - -
opraHmsauuin/
N/ Yenosek/ 187/6/25 191/5/7
opraHmsauuin/
N/ Yenosek/ 442/6/25 598/7/10
opraHmsauuin/ i i
4esloBeK
4esloBeK - -
opraHusauuia/
UM/ uenosek/ 44216125 598/7/10
opraHusauuia/ 7/ 33/0
4enioBek
opraHm3saumim 9 5
Oprany3aUyiA/ 69/1/5 47111
I/ venosek
opraHu3auuia/
e 24/0 63/1
opraHusauuii/
VN 31 5/0
opraHuzauuii/
4esioBek 30 o0
opraHuzauuii/ ) el
4esloBeK
opraHusauuii/
VIM/4enosek 3/0/11 5/1/6



36.

3B.

3r.

34

4a,

cype6Has akcnepTusa
NpoBepKa CMeTHO AOKYMeHTayum

MOBTOpPHAs NPOBEPKA CMeTHO AOKYMeHTaynm
pacyeT WHAEKCA U3MEHEHUS CTOUMOCTM
CTPOMTENbHO-MOHT a>XHbIX paboT
nposefeHne MHOPMAaLUOHHO-
KOHCYNbTaunoHHOI0 CeMUHapa
Ko/muyecTBo BblaHHbIX 3aK/IOUEHWIA OTAEIOM
rocyapCTBEHHO 3KCMePTU3bl, B TOM YKMC/e
MNONOXK UT eNbHbIX
0T puyaTeNbHbIX
3KCMEPTHbIX
K0nmMyecTBO BblAaHHbIX 3aK/IKOUEHWI OTAENIOM
PErvOHaNIbHOrO LeHTpa Mo LieHo06pa3oBaHmIo
B CTPOUTENBLCTBE
KonwnuyecTtso BblJaHHbIX PacyeTOB NMHAEKCA
N3MEHEHNA CTOMMOCTU CTPOUTENIbHO-
MOHT&XHbIX PaboT OTAe/IOM PervoHasbHOro
LIeHTpa No LeHO06pa3oBaHNIO B CTPOUTENLCTBE
KonnuyecTBo cnywarenein nHhopmMaLoHHO-
KOHCY/IbTaLMOHHOIO CeMMHapa
CpefiHsi CTOMMOCTb MOJTyYEHNA YaCTUYHO
nnaTHbIX YCNyr Ansa notpeéutenei
Cpeﬂ,Hﬂﬂ CTOMMOCTb MOAy4YeHUA nnaTHbIX
yCnyr gna notpebutenein, B TOM uncne
no snaam.
rocyfapcTBeHHas 3KCNEPTN3a NPOEKTHOI
BOKYMEHT auum
rocysapcTBeHHas 3KCNepTN3a pe3yNbTaToB
WH>X EHEPHbIX U3blCKAHMIA
rocyfapcTBeHHan aKkcnepTH3a NPOEKTHOIA
OOKYMEHT ALUM Npe3yNbTaTOB NHXKEHEPHBIX
n3blCKaHui
NpoBepKa LOCTOBEPHOCTM ONpPeAeNeHuns u
060CHOBAHHOCTMW CMETHOW CTOUMOCTM
MOBTOpHAsA rocyfapcTBeHHAs 3KcnepTusa
NPOEKTHOW AOKYMeHTaynum
MOBTOpPHAs rocyaapcTBeHHAs 3KCnepTuU3a
NPOEKTHOW AOKYMeHT auum npesynpbTaTos
WH>K EHEPHbIX MU3bICKAHMWIA
Bblaya 3aK/0YEHNS B OTHOLEHNN
MOAUDULMPOBAHHON NPOEKTHOMN
LOKYMEHT auum
HerocygapcTBeHHas 3KCNepTn3a NPOEKTHOIA
LOKYMEHT auum
cypebHas akcnepTusa
NpoBepKa CMeTHOW AOKYMeHTaynu
pacyeT WHAEKCA U3MEHEHWUS CTOWMOCTU
CTPOUTENBHO-MOHT a>XHbiX paboT
nposefeHne MHHOPMaLUOHHO-
KOHCYNbTalLMOHHOTO CeEMUHapa

YENOBEK

opraHm3auuin/
WIM/uenosek

opraHusaumin

opraHusaunn/

opraHu3auuia/

Zn

2l
LITYK
LITYK

LITYK
LITYK

LITYK

LWITYK

4enoBeK

p

TbIC.

TbIC.

TbIC.

TbIC.

TbIC.

TbIC.

TbIC.

TbIC.

TbIC.
TbIC.

TbIC.

TbIC.

yonei

py6nein

py6nein

pyb6nei

py6nei

py6nein

py6nei

py6nei

pyb6nei

pyb6nei
py6nein

pyb6nei

py6nei

1
292/2/0
2
101

14/1

155
150

310

23

217,0

105,7

260,1

23,3

1237

156,5

32,7

78,9
145

3,7

0
410/2/2

18/2

190
182

420

1431

295,0

272,1

26,3

126,7

163,4

37,3

1974

100,2
8,5

3,7



CpeaHeroaoBasi YACNEHHOCTb PABOTHUKOB YeroBeK 24 25

CpefHemMecsyHas 3apaboTHas niata
paboTHMKOB
O6beM (hrHAHCOBOrO 0becneyveHns

pyo6neit 73200,08 57707,49

ThiC. py6nein - -

3a[jaHNs yupeanTens

O6bem hrHaHCOBOro obecrneyveHns pa3BuTHSA

yupexzieHunsa B paMmKax nporpamm, TbiC. py6nei - -
YTBEPXAEHHbIX B YCTAaHOB/IEHHOM MOPSAKE

O6beM (hMHAHCOBOrO 06ecneyveHns

LEeATENbHOCTH, CBSI3aHHOW C BbIMO/IHEHNEM

paboT MM OKaszaHWeM YCAyr, B COOTBETCTBUM C
06513aTeNbCTBAMM Mepes, CTPaXOBLLKOM

TbiC, py6nei - -

Mo 06s13aTelbHOMY COLIMaIbHOMY
CTPaxoBaHUIO

10. MpwnbbINb Nocne Hanoroob1oXeHNs B
OTYETHOM nepuoge

ThiC. py6nein -5759 -2572

11. [lepeyeHb BUAOB AEATENBHOCTU

71.20.6
7111

71.12

71.12.1

63.11

63.11.1

82.30

KcrepTr3a NPOEKTHON AOKYMEHTALMMN 1 Pe3y/bTaTOB MHXEHEPHbIX U3bICKaHWI
[esaTensHOCTb B 06/1aCTU apXUTEKTYPbI

[esaTenbHOCTb B 06/1aCTU UHXKEHEPHBIX U3bICKAHWIA, NHXKEHEPHO-TEXHUYECKOr0
MPOEKTMPOBAHMS, YNPaBNeHNs NMPOEKTaMK CTPOUTENLCTBA, BbIMOHEHNS
CTPOUTENBHOIO KOHTPO/S M aBTOPCKOrO Haa30pa, NpeaocTaB/ieHne TEXHUUYECKMX
KOHCYNbTaLUWiA B 3TUX 06/1aCTsX

L[eAaTensHOCTb, CBA3aHHAA C MHXXEeHEePHO-TEXHUYECKUM MPOEKTUPOBAHMEM,
ynpaBAeHNEM MPOEKTaMn CTPOUTENBLCTBA, BbIMO/IHEHMEM CTPOUTENTbHOI0 KOHTPO/IA
M aBTOPCKOro Haasopa

[esaTensHocTb Mo 06paboTKe JaHHbIX, NPeaocTaBeHne YCyr Mo Pa3MeLLeHUo
MHAOPMaLWK 1 CBS3aHHas C 3TUM AesTeNbHOCTb

[esTenbHOCTb M0 CO3AaHMI0 U MCNO/Mb30BaHMI0 6a3 AaHHbIX U MHKBOPMALMOHHbIX
pecypcoB

[esTeNbHOCTb M0 OpraHU3aLyMn KOHAEPEHLMIA 1 BbICTABOK

12. MepeyeHb pa3peLmnTe/bHbIX JOKYMEHTOB (C YKa3aHWeM HOMEpPOB, AaThbl Bblgaun 1 CPOKa

LevcTBUS),

Ha OCHOBaHMM KOTOPbIX aBTOHOMHOE Y4YpexaeHne OCyLLEeCTBNAET AEATENIbHOCTb.

- MocTtaHoBneHue MNpaBuTenscTBa Pecnybnmkm Xakacua Ne 41 ot 10.02.2010 (c u3MeHeHUsAMU
1 LONONTHEHUAMN);

- CBUAETENLCTBO O FOCYAapCTBEHHON PerncTpauum IpUanMYeckoro nuua cepus 19
Ne000794168 ot 11.03.2010;

- CBMAeTeNnbCTBO 0 NOCTAHOBKE Ha Y4eT POCCUICKOW OpraHv3aLmmy B Ha10roBOM opraHe o
MECTY HaxoXaeHus Ha Tepputopum P® cepua 19 Ne000736425 ot 11.03.2010.

13, CoctaB Ha6nogatensHOro coseta (C yKasaHveM [O/HKHOCTEN, (haMuinii, UMEH U OTYECTB)

KenuH Banepwit MWHNCTP CTPOUTENLCTBA M XXUINLLHO-KOMMYHa/IbHOTO X034MCTBa

AnekcaHaposuy Pecny6nukn Xakacus;

CtenaHoB AHfpeit 3aMeCcTUTeNlb MUHUCTPA - PYKOBOAMUTENb flenapTaMeHTa

AHapeeBuy rpagocTpountenscTea MMHUCTEPCTBA CTPOUTENLCTBA N XKUULLHO-
KOMMYHa/IbHOr 0 X035icTBa Pecny6inkmn Xakacus;

ConomoHoBa EneHa MWHNCTP MMYLLECTBEHHBIX Y 3eMe/IbHbIX OTHOLLEHWI Pecny6nmkm

bopucoBHa

Xakacusl.



MpeAcTaBUTENN 06LLIECTBEHHOCTM:

Jomoxxakos Banepuii NpeLCcTaBnTe/b XakacCKoro perrMoHasbHoro o6LwecTBeHHOro

MartseeBny [BVKEHUA XaKacCKoro Hapoga «COBeT CTapeiiLunHy, 3aMeCcTUTe b
" npeacepatens O6LLIECTBEHHON nasaTbl Pecny6nvku Xakacvs (ro

COrNacoBaHuio);

ManaxoB Hukonai reHepasbHblil gupekTop OO0 "CrpouTtenbHaa gprupma «CUMMMUC

Hukonaesny " (Mo cornacoBaHuio);

CaHHuKoBa NpuHa MCNOMHUTEbHBIA AMpeKTop HaumoHanbHOro PoHAa NOALEPXKKN

BanepbeBHa - 3anosefHoro fena «CtpaHa 3anoBegHas», YieH OOLLeCTBEHHOM

nanatbl Pecny6nvkn Xakacus (Mo coriiacoBaHuio).
MpeactaBuTenn paboTHUKOB AY PX «[0caKcnepTursa Xakacums:

Jatnosa VipnHa - HavaslbHWIK OTAena permoHanbHOro LeHTpa Mo LeHoobpa3oBaHnio
MropesHa B CTPOUTE/LCTBE;

CappoHoBa EneHa " Beaywmin CNeynanCT,;

BacunbeBHa

Ypycosa CseTnaHa " rnaBHbIV CneLuanncr. 1

FOpbeBHa

OuvpekTop AY PX «['ocakcneptusa Xakacum» A. B. lNokosHoB



YTBEPXJEH
HabntogaTenlbHbIM COBETOM
ABTOHOMHOrO yupexxaeHns
Pecny6nukn Xakacus
«["ocyfapcTBeHHas aKcnepTu3a
Pecnybnukn Xakacus»

« XX » maa 2018 roga

OTYET
06 1CMoMb30BaHMM MMYLLIECTBA, 3aKPEMIEHHOr0 3a ABTOHOMHbIM YUpeXXAeHNeM
Pecnybnmkn Xakacus «I"ocygapcTBeHHas akcnepTunsa Pecny6nmkn Xakacus» 3a 2017 rog

loa,
npegwecteyowmii - OTYETHbLIN rog,
Ne EanHuua OTYETHOMY
HaumeHoBaHMe nokasatens
n/n n3MepeHus Ha Ha Ha Ha
Ha4yaso  KOHel, Hayano  KOHeL
roga roga roga roga
1 O6was 6anaHcoBas CTOI/I!VIOCTb TbIC. - 567938 533801 533801 519202
NMYLLIECTBA, B TOM YUC/IE: py6sei
6anaHcoBas CTOMMOCTb ThC.
HEIBIKIMOTO MIMYILIECTBA oy6rieii 46296,1 46296,1 46296,1 46296,1
6anaHcoBas CTOMMOCTb 0C060 TbIC.
LIEHHOr O AABMXXMMOIO MMYLLIECTBA py6neii 3393 68,3 68,3 68,3
2. KonnyectBo 06bEKTOB HEABMXMMOIO
nMyLLecTsa (34aHniA, CTPOEHWA, LWTYK 1 1 1 1
MOMeLLEHN)
3. O6uwas nnowaas 06LEKTOB
HeABVXMMOr0 MMYLLLECTBa, KB.
3aKpensieHHas 3a yupexaeHvuem, B MEeTPOB 1148 1148 1148 1148
TOM uucre:
nnowasb HeBMXMMOro NMYyLLECTBa, KB.
rnepejaHHoro B apeHay MeTpOB i i i )
nnowasb HeBMXMMOro NMYyLLECTBa,
nepegaHHoro B 6e3s03Me3Hoe Meﬁ;os 467,9 467,9 467,9 467,9
Mo/ib30BaHme

OupekTop AY PX «['ocakcnepTunsa Xakacum» A. B. lNokosHoB



