УТВЕРЖДЕН
Наблюдательным советом
Автономного учреждения
Республики Хакасия
«Государственная экспертиза
Республики Хакасия»
« 38 » мая 2018 года

ОТЧЕТ о деятельности Автономного учреждения Республики Хакасия «Государственная экспертиза Республики Хакасия» за 2017 отчетный год

№ п/п	Наименование показателя деятельности	Единица измерения	Год, предшествующий отчетному (2016)	Отчетный год (2017)	
1.	Исполнение задания учредителя	%	-		
2.	Осуществление деятельности, связанной с выполнением работ или оказанием услуг, в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию	%	-	-	
3.	Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами автономного учреждения	организаций/ ИП/ человек/	187/6/25	191/5/7	
3a.	Общее количество заключенных договоров с потребителями, воспользовавшимися услугами автономного учреждения, в том числе:	организаций/ ИП/ человек/	442/6/25	598/7/10	
	бесплатными, в том числе по видам услуг:	организаций/ человек	-	-	
	частично платными, в том числе по видам услуг:	человек	-	-	
	полностью платными, в том числе по видам услуг:	организаций/ ИП/ человек/	442/6/25	598/7/10	
	государственная экспертиза проектной документации	организаций/ человек	7/8	33/0	
	государственная экспертиза результатов инженерных изысканий	организаций	9	5	
	государственная экспертиза проектной документации и результатов инженерных изысканий	организаций/ ИП/ человек	69/1/5	47/1/1	
	проверка достоверности определения и обоснованности сметной стоимости	организаций/ ИП	24/0	63/1	
	повторная государственная экспертиза проектной документации	организаций/ ИП	3/1	5/0	
	повторная государственная экспертиза проектной документации и результатов инженерных изысканий	организаций/ человек	9/0	9/0	
	выдача заключения в отношении модифицированной проектной документации	организаций/ человек	-	3/1	
	негосударственная экспертиза проектной документации	организаций/ ИП/человек	3/0/11	5/1/6	

	судебная экспертиза	человек	1	0
	проверка сметной документации	организаций/ ИП/человек	292/2/0	410/2/
	повторная проверка сметной документации	организаций	2	-
	расчет индекса изменения стоимости строительно-монтажных работ	организации/ ИП	10/1	18/2
	проведение информационно- консультационного семинара	организаций/ ИП	14/1	-
3б.	Количество выданных заключений отделом	штук	155	190
	государственной экспертизы, в том числе:	**************************************	150	182
	положительных	ШТУК	130	2
	отрицательных	штук	5	6
2-	экспертных	штук	<u>S</u>	0
3в.	Количество выданных заключений отделом регионального центра по ценообразованию в строительстве	штук	310	420
3г.	Количество выданных расчетов индекса изменения стоимости строительномонтажных работ отделом регионального центра по ценообразованию в строительстве	штук	12	18
3д.	Количество слушателей информационно-консультационного семинара	человек	23	49
4.	Средняя стоимость получения частично платных услуг для потребителей	рублей	-	-
4a.	Средняя стоимость получения платных услуг для потребителей, в том числе по видам:		4-	
	государственная экспертиза проектной документации	тыс. рублей	217,0	143,1
	государственная экспертиза результатов инженерных изысканий	тыс. рублей	105,7	295,0
	государственная экспертиза проектной документации и результатов инженерных изысканий	тыс. рублей	260,1	272,1
	проверка достоверности определения и обоснованности сметной стоимости	тыс. рублей	23,3	26,3
	повторная государственная экспертиза проектной документации	тыс. рублей	123,7	126,7
	повторная государственная экспертиза проектной документации и результатов инженерных изысканий	тыс. рублей	156,5	163,4
	выдача заключения в отношении модифицированной проектной документации	тыс. рублей	-	37,3
	негосударственная экспертиза проектной документации	тыс. рублей	32,7	197,4
	судебная экспертиза	тыс. рублей	78,9	100,2
	проверка сметной документации	тыс. рублей	14,5	8,5
	расчет индекса изменения стоимости строительно-монтажных работ	тыс. рублей	3,7	3,7
	проведение информационно- консультационного семинара	тыс. рублей	3	_

5.	Среднегодовая численность работников			человек	24	25			
6.	Среднеме работнико	сячная зараб ов	отная плата	рублей	73200,08	57707,49			
7.	Объем фи	инансового об чредителя	беспечения	тыс. рублей	-	-			
8.	Объем фи учрежден	инансового об ия в рамках и	беспечения развития программ, овленном порядке	тыс. рублей	-	-			
9.	Объем финансового обеспечения деятельности, связанной с выполнением работ или оказанием услуг, в соответств обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию			тыс. рублей	-	-			
10.		после налого	обложения в	тыс. рублей	-5759	-2572			
11.	Перечень видов деятельности 71.20.6 Экспертиза проектной документации и результатов инженерных изысканий 71.11 Деятельность в области архитектуры Деятельность в области инженерных изысканий, инженерно-технического проектирования, управления проектами строительства, выполнения строительного контроля и авторского надзора, предоставление технических консультаций в этих областях								
	71.12.1	Деятельность, связанная с инженерно-техническим проектированием, управлением проектами строительства, выполнением строительного контроля и авторского надзора							
	63.11	Деятельность по обработке данных, предоставление услуг по размещению информации и связанная с этим деятельность							
	63.11.1	Деятельность по созданию и использованию баз данных и информационных ресурсов							
	82.30	Деятельность по организации конференций и выставок							
12.	Перечень разрешительных документов (с указанием номеров, даты выдачи и срока действия), на основании которых автономное учреждение осуществляет деятельность: - Постановление Правительства Республики Хакасия № 41 от 10.02.2010 (с изменениями и дополнениями);								
	- Свидетельство о государственной регистрации юридического лица серия 19 №000794168 от 11.03.2010;								
	- Свидетельство о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месту нахождения на территории РФ серия 19 №000736425 от 11.03.2010.								
13.	Состав Наблюдательного совета (с указанием Келин Валерий - Министр строител Александрович Республики Хакаст			льства и жилищн					
	Степанов Андрееви	Ч	градостроительст коммунального хо	стра - руководитель департамента а Министерства строительства и жилищно- зяйства Республики Хакасия;					
			- Министр имущест Хакасия.	твенных и земель	ных отношений	і Республики			

Представители обще	ствен	іности:			
Доможаков Валерий Матвеевич	-	представитель Хакасского регионального общественного движения хакасского народа «Совет старейшин», заместитель председателя Общественной палаты Республики Хакасия (по согласованию);			
Малахов Николай Николаевич	-	генеральный директор ООО "Строительная фирма «Симмис» (по согласованию);			
Санникова Ирина Валерьевна	-	исполнительный директор Национального фонда поддержки заповедного дела «Страна Заповедная», член Общественной палаты Республики Хакасия (по согласованию).			
Представители работ	нико	в АУ РХ «Госэкспертиза Хакасии»:			
Дятлова Ирина Игоревна	-	начальник отдела регионального центра по ценообразованию в строительстве;			
Сафронова Елена Васильевна	-	ведущий специалист;			
Урусова Светлана Юрьевна	-	главный специалист.			

Директор АУ РХ «Госэкспертиза Хакасии»

А. В. Покоянов

УТВЕРЖДЕН
Наблюдательным советом
Автономного учреждения
Республики Хакасия
«Государственная экспертиза
Республики Хакасия»
« З8 » мая 2018 года

ОТЧЕТ об использовании имущества, закрепленного за Автономным учреждением Республики Хакасия «Государственная экспертиза Республики Хакасия» за 2017 год

No	Полисоморомую домороже да	Единица	Год, предшествующий отчетному		Отчетный год	
п/п	Наименование показателя	измерения	на начало года	на конец года	на начало года	на конец года
1.	Общая балансовая стоимость имущества, в том числе:	тыс. рублей	56793,8	53380,1	53380,1	51920,2
	балансовая стоимость недвижимого имущества	тыс. рублей	46296,1	46296,1	46296,1	46296,1
	балансовая стоимость особо ценного движимого имущества	тыс. рублей	339,3	68,3	68,3	68,3
2.	Количество объектов недвижимого имущества (зданий, строений, помещений)	штук	1	1	1	1
3.	Общая площадь объектов недвижимого имущества, закрепленная за учреждением, в том числе:	кв. метров	1148	1148	1148	1148
	площадь недвижимого имущества, переданного в аренду	кв. метров	-	_	-	-
	площадь недвижимого имущества, переданного в безвозмездное пользование	кв. метров	467,9	467,9	467,9	467,9

Директор АУ РХ «Госэкспертиза Хакасии»

А. В. Покоянов